
Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.1.2.7631)

От 20.06.2024

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 
(локальный сметный расчет)

на Ремонт входных групп жилого дома г. Москва, ул. Демьяна Бедного, д.4, к.1  

Форма №1б

Ремонт входных групп жилого дома г. Москва, ул. Демьяна Бедного, д.4, к.1

(наименование стройки)

Сметная стоимость 1151,25  тыс.руб.

Средства на оплату труда 366,172  тыс.руб.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № 

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на март 2024 г.

№пп

Шифр, 

номера 

нормативов 

и коды 

ресурсов

Наименование работ и затрат
Ед. 

изм.

Кол-во 

единиц

Цена на 

единицу 

измерени

я, руб.

Коэффициенты

поправо

чные

зимних 

удорожа

ний

ВСЕГО в 

базисном 

уровне 

цен, руб.

Коэффиц

иенты 

пересче

та, 

нормы 

НР и СП

ВСЕГО в 

текущем 

уровне цен, 

руб.

11

Раздел 1.

1 6.63-7-5

о.п.сб.6 

п.2.2.3

Разборка облицовки стен из 

керамических глазурованных 

плиток

100 

м2 

облиц

овки

1,684

6 7 8 9 101 2 3 4 5

46138,31

НР от ЗП

СП от ЗП

1210,98

832,55

ЗП 781,64 1,15 1,00

ЗТР

%

%

чел-ч

80,00

55,00

74,30

1513,72 30,48

144

70,00

41,00

32296,82

18916,71

1,15 1,00

Всего по позиции 3557,25 97351,84

2 6.61-10-1

о.п.сб.6 

п.2.2.3

Ремонт штукатурки гладких 

фасадов по камню и бетону с 

земли и лесов цементно-

известковым раствором при 

площади до 5 м2 толщиной слоя 

до 20 мм

100 

м2

1,684

4154,82 30,48 126638,92

1.3-2-13 Раствор цементно-известковый, 

марка М75

м3 3,705 481,69 1,00 1,00 1784,66 9,52 16989,98

ЗП 2145,42 1,15 1,00

100,00

64,00

174,00

НР от ЗП

СП от ЗП

ЗТР

%

%

чел-ч

3 3.15-172-1

о.п.сб.6 

п.2.2.3 

о.у. 

п.3.4.6

Облицовка стен наружных 

керамическими крупноразмерными 

плитами типа керамогранит на 

цементном растворе с затиркой 

швов цементным раствором

100 

м2

1,684

105110,30

51921,96

Всего по позиции 12753,38 300661,16

4154,82

2659,08

337

83,00

41,00

1,15 1,00

1,00

1,00

ЗП

ЭМ

в т.ч. ЗПМ

МР

2848,99

70,84

44,43

975,57

1,3225

1,4375

1,4375

193394,29

4131,10

(3278,24)

16034,31

6344,96

171,49

(107,55)

1642,86

30,48

24,09

30,48

9,761,00

1,00

1,00

Приложение № 6 к Протоколу Общего собрания

Собственников помещений в многоквартирном доме
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Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.1.2.7631)

116 7 8 9 101 2 3 4 5

цена 

поставщика

Керамогранит Artens «Forest» 

20х60 1.08 м2 цвет серый

м2 170,64 1,00 1,00 1,00 170,64 1712,00

НР от ЗП

СП от ЗП

НР и СП от ЗПМ (98,00% и 

77,00%)

ЗТР

%

%

%

чел-ч

292135,68

1,3225 1,00

100,00

64,00

175,00

231,33

4 15.1-1105-3 Мусор от сноса и разборки 

зданий несортированный 

малоопасный

1 т 1,5

160517,26

79291,66

5245,18

Всего по позиции 18923,89 750749,48

6344,96

4060,77

188,21

515

83,00

41,00

160,00

ЭМ

в т.ч. ЗПМ

27,85

0,00

1,00

1,00

1,00

1,00

41,78

(0,00)

37,19

0,00

1553,61

5 15.2-50-10 Перевозка строительного мусора 

на расстояние до 50 км 

автосамосвалами 

грузоподъемностью до 10 т

т 1,5

(0,00)

Всего по позиции 41,78 1553,61

(0,00)

Всего по позиции 64,08 934,29

ЭМ

в т.ч. ЗПМ

42,72

0,00

1,00

1,00

1,00

1,00

64,08

(0,00)

14,58

0,00

934,29

35340,38 1151250,38

Итого по всем разделам 35340,38 1151250,38

Итого по разделу

35340,38 1151250,38

НДС, %

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил / /

Составил / /

0,00 0,00

Всего
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