От 20.06.2024

Форма №1б

Ремонт входных групп жилого дома г. Москва, ул. Демьяна Бедного, д.4, к.1 (наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на Ремонт входных групп жилого дома г. Москва, ул. Демьяна Бедного, д.4, к.1 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи  $N^{\mathfrak{g}}$ 

1151,25 тыс.руб. 366,172 тыс.руб. Сметная стоимость Средства на оплату труда

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на март 2024 г.

						Коэффициенты				
N⁵⊓⊓	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерени я, руб.	поправо чные	зимних удорожа ний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффиц иенты пересче та, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Разде	ел 1.									
1	6.63-7-5 о.п.сб.6 п.2.2.3	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток ЗП	100 м2 облиц овки	1,684	781,64	1,15	1,00	1513,72	30,48	46138,31
		НР от ЗП СП от ЗП	ek ek	80,00 55,00	,	·	·	1210,98 832,55	70,00	32296,82
		3TP	чел-ч	74,30		1,15	1,00	144		
		Всего по позиции						3557,25		97351,84
2	6.61-10-1 о.п.сб.6 п.2.2.3	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно- известковым раствором при площади до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	1,684						
	1.3-2-13	ЗП Раствор цементно-известковый, марка M75	мЗ	3,705	2145,42 481,69					
		НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	% % чел-ч	100,00 64,00 174,00		1,15	1,00	4154,82 2659,08 <i>337</i>		105110,30 51921,96
		Всего по позиции						12753,38		300661,16
3	3.15-172-1 о.п.сб.6 п.2.2.3 о.у. п.3.4.6	Облицовка стен наружных керамическими крупноразмерными плитами типа керамогранит на цементном растворе с затиркой швов цементным раствором	100 м2	1,684						
		ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР			70,84	1,3225 1,4375 1,4375 1,00	1,00	171,49 (107,55)	24,09 30,48	193394,29 4131,10 (3278,24) 16034,31

1	2	Строительный эксперт" (7.1.2.7631) 3	4	5	6	7	8	9	10	11
_	цена	Керамогранит Artens «Forest»	м2	170,64	1,00	1,00	1,00	-	1712,00	292135,6
	поставщика	20х60 1.08 м2 цвет серый	MZ	170,04	1,00	1,00	1,00	170,04	1712,00	232133,0
		НР от ЗП	용	100,00				6344,96	83,00	160517,2
		СП от ЗП	%	64,00				4060,77	41,00	79291,6
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	용	175,00				188,21	160,00	5245,1
		3TP	чел-ч	231,33		1,3225	1,00	515		
		Всего по позиции						18923,89		750749,48
4	15.1-1105-3	Мусор от сноса и разборки зданий несортированный малоопасный	1 т	1,5						
		ЭМ			27,85	1,00	1,00	41,78	37,19	1553,6
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00
		Всего по позиции						41,78		1553,6
5	15.2-50-10	Перевозка строительного мусора на расстояние до 50 км автосамосвалами грузоподъемностью до 10 т	T	1,5						
		ЭМ			42,72	1,00	1,00	64,08	14,58	934,2
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00
		Всего по позиции						64,08		934,2
		Итого по разделу						35340,38		1151250,38
		Итого по всем разделам						35340,38		1151250,38
		НДС, %						0,00		0,0